¹ V. *Liber iurium*, II, n. 274.

brando de Corvaria, Conrado Mazurro, notariis et cancellariis, et Lanzaroto Danielis de Portumauricio, provisionato prefati magnifici domini ducis^{aa}.

Extractum fuit ut supra ab originali autentico etc. per me Borrominum Bonfantum de Recio notarium etc.

^a Marchaboto: Maraboto *in A, B* ^b marchionem *in A, B* ^c executione: observatione *in A, B* ^d recipienti: requirenti *in A, B* ^e et: *om. A, B* ^f ex: *in in B* ^g in perpetuum: *in sopra linea in B* ^h ei: *om. B* ⁱ Ianue in iuribus *in A, B* ^j ussum: visum *in A, B* ^k magnifici domini domini *in A, B* ^l predicta: *om. B* ^m prefatus magnificus dominus *in A, B* ⁿ prefatus *in B* ^o qui *in A, B* ^p possit *in A, B* ^q comune Ianue sub *in A, B* ^r invicem *in A, B* ^s vicisim pignori obligaverunt *in A, B* ^t domino: *om. B* ^u presentis scientis et volentis quandam *in A, B* ^v alias: vel *in A, B* ^w Ianue et de *in A, B* ^x constat: apparet *in A, B* ^y remansuris *in B* ^z CCCLXXXV: MCCCLXXXV *in B* ^{aa} *in A, B segue* (S.T.) Ego Petrus de Bargalio, quondam Laurentii, imperiali auctoritate notarius et prefatorum magnifici domini .. ducis, consilii et comunis Ianue cancellarius, his omnibus interfui et rogatus scripsi, *in A continua* licet per alium extrahi fecerim aliis publicis scriptionibus occupatus, tamen hoc exemplum cum suo originali autentico vidi, legi et diligenter ascultavi et quia utrumque concordare repperi me subscribens in premissorum testimonium signum meum instrumentorum apposui consuetum

30

1264, aprile 17, Pieve di Teco

Bertone Tornator e Bolero Imeuda, procuratori rispettivamente delle comunità di Rezzo e di Cenova, eleggono Guglielmo Baudo di Rezzo e Robaudo Volpe di Cenova per la delimitazione delle rispettive terre destinate a pascolo. I due arbitri eseguono il mandato ricevuto.

C o p i a autentica [B], Rezzo 35, c. 129 r.

Conventiones hominum Recii et Cenoe.

Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti conventionum comunis et universitatis Recii et comunis et universitatis Cenoe, cuius tenor talis est: Bertonus Tornator, syndicus hominum universitatis Recii, ut apparet per instrumentum inde factum manu Dominichi notarii, millesimo CC^o sexage-

simo quarto, indictione septima, die iovis XVII^a aprilis intrante, ex una parte, et Borelus Imeuda, syndicus, actor et procurator universitatis Cenoe, ut apparet per instrumentum manu Gullielmi de Aste notarii, millesimo CC^oLXIII, indictione septima, die iovis XVII^a aprilis, ex alia, super lite et litibus et discordiis vertente et vertentibus inter homines seu universitatem Cenoe, ex una parte, et homines seu universitatem Recii, ex alia, occasione bandimenti plurium et diversarum terrarum et locorum quas quelibet pars, scilicet dictus syndicus, nomine universitatis Cenoe, dicebat bandimentum dictarum terrarum ad se pertinere et de iurisdictione ipsius universitatis esse, ex adverso dictus Berthonus, syndicus universitatis Recii, nomine ipsius, dicebat bandimentum ipsarum terrarum et iurisdictionem pertinere ad homines et universitatem Recii, compromisserunt se predicti syndici in dicto et sententia, arbitrato et arbitrio Guliermi Baudi de Recio et Robaudi Vulpis de Cenoa et eos in predictis suos arbitros et arbitratores et amicabile compositores elegerunt, dando predicti syndici dictis arbitris liberam et generalem auctoritatem, licentiam et bayliam dicendi, pronuntiandi et sentenciandi iure vel amore sive amicabili compositione et ordinandi et decernendi bandimentum homines Recii et Cenoe et super hiis faciendi quicquid et omne id quod ipsis arbitris melius videbitur faciendum die feriato et non feriato, presentibus partibus et absentibus, citatis et non citatis, servato iuris ordine et non servato, una vice et pluribus, uno loco et pluribus, una sententia sive dicto et pluribus, in scriptis et sine scriptis, sedendo et stando, promittentes dicti syndici et procuratores nomine dictarum universitatum / (c. 129 v.) attendere et observare et quod homines dictarum universitatum attendent et observabunt quicquid per predictos arbitros et arbitratores et amicabile compositores in predictis et circa dicta fuerit et pronuntiatum et ordinatum et statutum et discretum sub pena librarum viginti quinque ianuinorum a parte parti stipulata et promissa, que pena totiens comitatur et cum effectu exigi possit quotiens per aliquam ipsarum partium seu singularum personarum dictarum universitatum fuerit contrafactum et pena comissa et exacta nihilominus dicta sententia et statutum et ordinatum predictorum arbitrorum firmum sit et ratum, in suo robore perseveret et pro predictis omnibus attendendis et observandis Bertonus Tornator, predictus syndicus predictorum hominum et universitatis Recii, predicto Borelo, sindico Cenoe, omnia bona dictorum hominum et universitatis Recii pignori obligavit et ^a adverso dictus Borellus, syndicus dictorum hominum et universitatis Cenoe, obliga-